
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 27-12-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 
 

  

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD  

 

 

 
 
COPIA DELIBERAZIONE N. 31 

 del 27-12-2022 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 - Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 
119 del 26/11/2022 adottata ai sensi dell'art.175, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000 
 

 
 
L’anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 19:07 
nella  Residenza Municipale, in seguito a convocazione fatta a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Prima convocazione. 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Marchioro Marcello Presente 

Arnese Vanna Presente 

Finetto Diego Presente 

Rodighiero Roberta Presente 

Vecchione Antonio Presente 

Stevanato Loris Presente 

Spoladore Giulio Presente 

Andreetto Rudi Presente 

Balbo Nicola Presente 

Altobello Laura Presente 

Biggin Gianfranco Assente 

Bin Francesco Assente 

Pernechele Damiano Presente 

  

 

Partecipa alla seduta la dott.ssa Aggujaro Daniela Segretario Comunale. 
 
Il sig. Marchioro Marcello  nella sua qualità di Sindaco constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio Comunale 
a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna 

adunanza. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 27-12-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Premesso che con proprie deliberazioni: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.  18 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata  

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2022/2024; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024 secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 26/11/2022, con la quale sono state apportate in via 

d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 

necessità di finanziare un contributo a favore dell’IPAB “Scuola dell’Infanzia Nido integrato Ferrari 

Girardello Farinazzo” per fronteggiare il pagamento delle utenze rincarate per l’anno corrente; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 

e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 

parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del D. Lgs. n. 267/2000, pervenuto al prot. 11363 in data 25/11/2022; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 

così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 

26/11/2022, avente ad oggetto: “Variazione urgente al bilancio di previsione 2022/2024 – Art. 175, Comma  

4, del D. Lgs. n. 267/2000”; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente deliberazione ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

  

Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, comma 2, lett. b), e dell’art. 175 del 

D.lgs. 267/2000; 

 

Uditi gli interventi e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Comunali come riportato in allegato; 

 

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 

Presenti: n. 11 

Votanti: n. 8 

Astenuti: n. 3 (Altobello Laura, Pernechele Damiano, Arnese Vanna) 

Favorevoli: n. 8 

Contrari: n. // 

 

DELIBERA 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 119 in data 26/11/2022, avente ad oggetto: “Variazione urgente al bilancio di 

previsione 2022/2024 – Art. 175, Comma  4, del D. Lgs. n. 267/2000”; 

 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 27-12-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. 267/2000, con successiva votazione avente l’esito sotto riportato, stante la necessità 

disporre con urgenza dei maggiori stanziamenti di spesa apportati con le variazioni in specie: 

Presenti: n. 11  Votanti: n. 8  Astenuti: n. 3 (Altobello Laura, Pernechele Damiano, Arnese Vanna) 

Favorevoli: n. 8 Contrari: n. //  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 27-12-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Provincia di Padova 
 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

OGGETTO: Variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - Ratifica 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 26/11/2022 adottata ai sensi dell'art.175, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 2ª AREA 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – FINANZIARI 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto; 

E S P R I M E 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Casale di Scodosia, 15-12-2022    

IL RESPONSABILE 

F.to: Farinazzo Roberta 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 2ª AREA 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – FINANZIARI 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA  la proposta di deliberazione da sottoporre al C.C.  relativa all’oggetto; 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

  

Casale di Scodosia, 15-12-2022    

 

IL RESPONSABILE 

F.to: Farinazzo Roberta 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 27-12-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 F.to Marchioro Marcello F.to Aggujaro Daniela 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 63 del registro pubblicazioni 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Addì, 23-01-2023   

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che  la  presente deliberazione,  in applicazione  del D. Lgs.  18.08.2000,  n. 267,  

É DIVENUTA ESECUTIVA  il giorno           . 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,  comma 

4°) S. 

 

Lì, 27-12-2022 
  

 Il Responsabile della 1a Area  

  

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Lì, 23-01-2023 

 

Il Responsabile dell’Area di Segreteria 

               

 

____________________________ 

 


